Дата: 21 августа 2023 года
ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА

УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ № 19/23

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Заказчик: Автономная некоммерческая организация «Развитие спортивных и
инфраструктурных объектов».

Наименование предмета конкурса:
Выполнение работ по строительству объекта: «Строительство физкультурно-оздоровительного
комплекса по адресу: ул. Павла Корчагина, вл. 7».

Начальная (максимальная) цена договора:
1 220 822 164,71 (один миллиард двести двадцать миллионов восемьсот двадцать две тысячи
сто шестьдесят четыре рубля 71 копейка), в том числе НДС 20%.

Место, дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе:
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе проводилось закупочной комиссией 21 августа
2023г. с 12:30 по московскому времени по адресу: Российская Федерация, г. Москва,
Новолужнецкий проезд, д. 9, стр. 6, 3 этаж (комната для совещаний).

Состав закупочной комиссии:
Состав комиссии: 5 человек
Присутствовали: 4 (четыре) человека.
Кворум имеется. Комиссия правомочна.

По итогам рассмотрения заявок на участие в конкурсе закупочной комиссией путем
голосования приняты следующие решения:
Регистра
ционный
номер
заявки

Наименование участника
Решение о допуске
заявок к участию в
конкурсе

Основание для решения

1 ООО «АРХПРОЕКТ» Отказать

Отказать в допуске на участие в конкурсе
на основании п. 12.4.1 и п. 12.4.2 ст.12
Положения о закупках товаров, работ,
услуг АНО «РСИО». Заявка не
соответствует требованиям конкурсной
документации, а именно:
- пп. 7.1.11 п. 7.11. Выручка организации
за 2021, 2022 год менее, чем 50 % от
начальной (максимальной) цены
договора.
- пп. 7.15.13. п. 7.15. В составе заявки
отсутствуют копии формы № 1
«Бухгалтерский баланс» и формы № 2
«Отчет о прибылях и убытках» за 2021
год.

2 ООО «Меркурий» Допустить Состав документов заявки соответствует
требованиям документации

Дата: 21 августа 2023 года
ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА

УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ № 19/23

Решение комиссии:
           Признать заявку ООО «Меркурий» соответствующей требованиям конкурсной
документации.
В соответствии с п. 21.9 ст. 21 Положения о закупках товаров, работ, услуг АНО «РСИО» признать
конкурс несостоявшимся. На основании п. 24.1 ст.24 Положения о закупках товаров, работ, услуг
АНО «РСИО» заключить договор с ООО «Меркурий» с ценой договора 1 208 613 943,06 (один
миллиард двести восемь миллионов шестьсот тринадцать тысяч девятьсот сорок три рубля 06
копеек).